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Zdarma průtrží trpícím
5000 TRPÍCÍCH MÁ OBDRŽET ZKOVhKV VLAVAO ZDARMA
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l!l o páí"! zvonili poledni"
Setooc ptilévk U na ilnl mslila h'l

Uozárkii "'Uru v ty dohy vš'C'
10 "i1 rozhodli" všecko se ohrátl
všecko hude zas dohře !'
Ale pátek je jicšiuslný den do

lf#il ifilíém Ittimlltl
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"A kdo rtu í mné a lo h celá
Ivá povídaiku je pravdivá?"
"Prozafíin já" odpovídal Per

lovák " a jinak sáni se iimžeš

pi esvédcil i ASi fí ticho smyšle
no co j'cm tí svéříl Hlav se dnes
a zílra dojioďdne jako hy nie
nevédčl o lom co jsem ti povědí I

mllOn tli i

MM píjí llílílll"
"To jí Imkč selku ý mílii' dů-

věru i v 1 víru jc lni iicjlcpíí
Ickíď len jili' udraví Jrč co
Vmh ke muč prívmlí? 'cmoc to

lldmilc nebo tu sc vi in min--í říci

V)' v pudálc jm čtv řldčm iujiu£c
VÍ jfhlM jilko pílMia! l( mIÍi'-licjš- í

jste ne jslr byly před svar- -

llllll Tl'IH'llll hllbciiejší 11 plCpH-
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dhí In ji' prii vilu nic moč sc tub
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jí svou hovornoslí pní v' iln yivé-h- o

tím iUf Hw MUK HÁJ fHlt ' tWLr hokait til NA mnu

sili! pniliíe O lom včilé) řícc jo vc

tu po všem Kronu' (oho dále moč
sedm ylalú h na siihn msí sva

lýeh llám ji- - ďii (lálcin Váeli
vil do mésla iosli'doi Juulc v ne-dél- í

ode docřka za iVden v osm
hodin Na tu pujdele a oličtnjeic
ii'í ní ičlo i duši svou ruilíéee lío
ZÍ Mále In tolik peněz?"
"Xemáin" odvel ili Rnácka
"Mnžeic mm je poslal po spo

lehli' clu po'li ni ' ješlé din"- - aly
zítra ránu mohla hýl éti-n- první
mše svalů línal je vše ztru'c

„i ii luii - 144 um Mi npywo Mioc
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tak zlí že mají Z toho poléše
ní iililíili člověku dohrčmu a

prostému jenž jmi nikdy vody
iieakuld jeiž jím nepoložil ni-

kdy ani sléldo do ecsl v

IVilovák nedul nadarmo pčíkn

a uvidíš podá li tí zítra k ohédu
Kozárka tmelil ii mho nepodá u

vidíš hude li č do jedné polov lé-

ky z ní nutili m ho nehodě li A

kdyhys jen kousek z ní hodil pMi
Deko kočce uvidíš ci hude děla
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"Nu mi jicviychcjc! Vdc-c)i-

kruší srdce! i'(iKilio tbičí

lo druhého ono: řek učte milé člo

víka komu by nic hckcIuÍzcIo ! Vy
lllííll' VŠcehlio Selkíl c ncco v im

prcce chybí! Ovsem ovšem vy

nenudě žiíiliiýcli i č í a člověk ii

toiií po lom čclio jif-iii- ií
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Pošlu hned jak přijdu ihuuii
Prozatím jsem vám Inio v kosíku
néeo priiieda"
Mísin odpovědi I nula Ixáče

líozáree rukou ahy mlčela

ohrácna k nimu mu

dlila m pru sehe asi pel míllllt

pak ueproialiivivši ani slova syn-dal-
a

se svých modlících knih mo
dliíliičku zavinula ií v hadíček

za tajelnslvi iíozarenio vypoéi-lu-

Že pčlka la pinie: e lnu lakové

nidky jakých ne vjk lllá !ll jcé
žádný lichvář l'o celý lýilcii no
poval lo i v vin okem mladého
lívu a ám iiepoorir 'n hledal

vhodnou príležilosl k roiuliivč h

dávným svým ncpi ítclcm Y pá
te odpoledne jel Martin do mé

sla w i a hodinu ulíral se 'ď-

li "0l„!nč" doilnl jízlivé "ne
kaž jí fen žert luiď jí po vidi

lo via: ženská je ženská a víra
I vá té uzdravila ' '

Pirlovúk se lieu epoéítal Hned
v tomto okamžení vidci jak iíďu
kovala novina jeho na Martina

Mladý Oliva hyl překonán zhled
(i mlčel Najednou se vzchopil
jako hy jej hv la zmije uštkla a

vyhéhl ani nepodrii ví v ani ne-

zaplativ ze siné hostinské (Vr-lová-

znal své lidí včdčl dohře

"A neumřelo vám álne líté?" U pokrioviivAi Uozárkii mW (f(i'ft f' tf l)MMli''i4 KiOiA ílipbmHNt tt Jila ji
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čarovných sedm zámku a ňadru
"Tam je nos dcero dokud h

1'aidinh iicioiiiiie c jmé-iu- i sva-ičh-

lunu rodičky hoži z im'Io

Vyšel Niusile KVČta"
l'o 1c vyhrála Káéc piíucsci!"

dárky z košíku a vyprovodila lío
zárku až iki práh srď-e- J

kým jido hy hv I jí eentnýr s n "'

do spadl pospíchida mfudá Olivo
vá iIoiihí Xcmélu ani zi múk po
ch vliiio l i o hiiii že u rok a yu

hv iij na košík
" Ve ncmťla jsem ýáilné"
"Tak lak nu pnjilíe ih hvét-nic-

tam si všecko povíme Smnl

nalezneme s pomocí iiuÁ nčjiky
prostrčí lek"
Sly do Kvčlniee Káče schnula

h lavici! ícrnélio kocouru a posa-tWU- i
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lovák mJ do mČsIi a prochodil jcjv omúciiosli Marlinovč a hvl
kříž nu kíí Martinem m- - me j )lVs Vl „ UHUhml M„r „
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ji nnavei vráli! se k hrámlrov i a solč Nanejvýš spo
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All'Ml

iliíialoil iiImIiÍI" rlJIliO
l'lAI'AII I

Mlll :e slili Z'l St il! U cekal j lilu
i hen pavouku jiiž v knůtk u svf

pavučiny čeká na mouchu až mu

do in 'i'!eí inuii"ha přiklč

líoárku vyiravorala začálkti den hude šri-lii- muli ou M

miaile líiivove vypravovaní vuzro iicnkii la okřnllovala ir
pro ostýcliavost mladé Ženy Alejluk že se od lu domu unž v éd 9 i4 t-- í 4 iit-'- t 'ti 4 ' 'A4ArA4 4 "í ''' '♦ U
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Spatřiv ÍVrlováku lu seiiiot uého

e)!él c už oln':'I'li ale pak si po--

lliV slil " K čelail II pťoe
"i

'
ho

ii é pozdravil ne j

ihíe i rtovála a volal na ho

I o Iél o

Martin nešel iukč hned douní
I léhal po městě aby se mu hlava
lnicím vykouřila u aby nabyl tro-

chu chladnější rovnhy Nikdy
nad V živnié svém nedomáhal se

id ch!ailiioli a ilrízli
'os i

i rozumu jal o dne- 'zdě

iíoiý a jediiodnehý uiiiž hy hy e

:oini v k'eiiii ii mál ba hv I hy se

loho potěšil ž" žena hi-k- k

i é šla až k liábé cai a

'iv hy z lá'ly ženě sv é' iu'lai!
i '''il Mariin neb I ani vzdělá

iv ani j' iiiiioiiiieh v v lom niv -- lu

iuk my lomu rozuniíme b li' on

íee aiéiié syn přírody h dílé
lem 'málo zjemněli veh kruhu a

jak
Nežli líozárka doniii do'la do

stala stará Káéc novou návšlévu
Hvl to PerlnViík jenž V lee okrVi
číhal ji'di Olivová sknlrčlié
"1 čili nie ídu ji po-'z-

íiodiiiee odcházeli nhl o toni l

v 7: civ rl hoiliov sel I si

''{-- důvěrnými a vhodnými á

'kalni dovedla její jazyk luk

i'o)otlluti Že se jí líoárku se

Vím rvéřila Uozárčiiia zpovéd"

je zaeliúzchi do jemných podruh
ik st í trvala dosti dlouho Káče

tom ani nemukla jmi časem
k pla nohou do kocoura jen za

pi iiienuv se že má spolu čarova- -

"?

komniissionáři dobytkem
£)lianK0 EiilliJing Hlork Yanla {ílatlnn SOUTH BIPK OMAHA NUE

Ixinn Jí? v tomto tilii liOilu "U rul ň NvV vlřinlní IiimuiohI ri nuliift
V" Hnjciií hc Kilíími KIitA pro liliu praní i - inní Ut illniiliolctnii

Imciiott A iiuto iiui m ilúi um ne mi cín cpiileliruiiiti nám věliti

I'rinili jniiM- - C inillíoiiii dollaru ulu ilu v l'lo ilulu'- enř

ío zniliilcli' iiiiijí v n&N ilfivéiii n žci jmiio jím xltskal) ty iinj- -

njdeš Ma ! tilu' k jí-- 1

vola Iia o ('cílu

'

ísrnl h

:ii'ni rloli
i: i' "poj r p" "d Ukré ai kliiiin ci IP se i e tioll

'erlovák vv i llien fee no ll MIM ií Ili Iiřilozenéniii svému chtíči iizdiij -- cla iiak!clv -

leisV
V

vjhí cfiny m jliMiml clliylkil je tili jiimlvtoviilsl'
íiejukili jedtiě-- "

' To se Uliil
i a rt i ho- I e n o'

odvětil i

a přisedl k

f
j'ié lak na přeil-ndeí- li hlavu sve
im jako jeho Oieovč a jeho hra--

i
í a sousedé S( liíá čest ! Po

jj"!ii vdělaneiiiii léyko poeliupilel

íVÍdíd co mladá Olivová lu chtč-i- i

a c ji Khč poradila Plivli-- '

KAče lieledll dlouho s baťVou c!ii
í kdy Perlová!: dvě a tři zl itkyi
jí sliboval Kdvž však ho-- j i i

pětkou jí kolem no-u- i kmital a pi
i

všem hrobové tajemslw' sliboval
iieniolilo déle pobožné její srdci- -

pokušení odolal i I čarodějky ma-- i

ív
L@8-Gass-Andree-

sen Hardware Od

PRODÁVÁ VK VKLKfMfiý Když před lety Martin o

blouzenou Mařinkii od selu Za tlaédié vjríiliíuó a lukwvuné plís-btiv- náíinl — cjiioviin pleili liiUnn} lch
pudil h do hrobu přivedl pokJA- - kovovfi zlmí — Untimtý ilrťit hifllifKy iiožlfuké hoži ťíi-ykl- uUvlub lim

ué níibgjo h ujiortovné zboží vi:lio i] rubu

Ol ( 'erlnvukov II

( 'ei áí byl dtt"s iieobyče !č
od řeči fak že Maríiímví to bylo

podivu'' Nelámal si však

dlouhii lim hlavu mysle že Per
lovák rád by se s ním smířil a ve"

ivé prostont yslnosti ani nevzpo-
mněl že ai (Vrtovák má něco

hořkého za luhem

"Není té ani člověče viděli"
jiřipomínal Vrtovák v hovoru
v čtu jdiž točil se ze začátku ko-

lem obyčejným rolníkům věcí:

"jako bys byl do vody upadl Pož

OMAHA NEWUSKA8th and Ilarncy StrcetB
jl xve slauoli a bankovka jesl
[iříliš okouzlující obrázek! V

pětku vyzradila Káče všecko od

"otče" až do "amen" a Perto-vá--

odešel docela spokojen z e

K večeru přinesla poslice Ká-é- i

od Hozárky balíček Pvlo v něm

láno mu lo od sedlá kil za slaboši
necit elnosl a chvbu eti j"lío však

len krok neporušil neliybil' Ma

cnka ze statku Kdyby byla bý-

vala ze statku byl by Martin ji-

nak pochodil a není pochyby že

hy Mařenka sluj co sluj hv la se

slala jeho zenou Jiný obrázek

Podívejte se na ty soudy které
i za naších duu vedou sedláci

baráčiiíky a jedná se zhusta jen

FRANK YUN
vlimtiil a liojii lídtuliciiý

řeznický a uzenářský obchod]

pcpoušlčl a oéiieliáva! košík na
Krmi v němž větřil čerslvé máslo

liui-árk- a se dozpovídala a od-

mlčela Nastala pomlčka déle dvou

minut trvající

")c to všecko selka?'" ptala se

Káét s vážností a (lftsíojností vy-

cvičeného zpovědníku "Rozpo-
meňte se ještě"
"Všecko co jseirt jnřliv na Hrd-

el : ani zlila jsem Jieza mlčela"
"Neznáte fííhovou Porové-hoí- "

"Neznám"

"Škoda ta po celých Šest let
níe neměla Pak ke mně přišla a

prosila pro živého Poha abych jí
k něčemu pomohla Přimlouvala

j"'!ii se m ni k rodičce roží u udě-hf- a

jsem co jsem h pomocí Jloží

iidělutt mohla a ejhle! netrvalo
to ani dvě létu a bylo tu děvče ja-

ko řípa! Teď už je zní hodná

holka (očí se domu kolem mámy

jako na obrtlíku"

"O pomozte mně také" prosi-
la vroucné líozárka "a budu vás

pi kláduti za Hvého dobrodince!"
"Je to těžká pláce milá sel-ko!-

"

"Jen ji xa utne vykonejte! Ne-bud- u

ul na nie hledět a odměním

se vám jak si budrte přúft!"
"Tu j to pobledni milá sel
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stočeno sedm zlatek Zaklínačka l"uttí líIí M" I""'1"' v'l'
spočítala si pěkné zlatičky přiloj '"l''k všelijak jak lo časy při

zda k nim pětičku a uložila si vši "'i'-- odpovídal Mariin

do Xehckliěe jejž opatrně uloží-- " li ehyiď'" pokračoval (Vr '
bolintý výběr čerutvčlio huimb nnjlopAf jakosti

i rfiiy Víkoró v (rulíky uinArké J

tHi n tA imjlcpAt jukonti (iljilu&vkj' uioího uI- - '10 lo právo aby na obeeiiveh irrun
la si do truhly íová "Zenu máš jako z ve4íuieeh sméli haráčníci napásli svých niti tulctonciii: DouiílttV 3122

jaho vedu a taltlta"Sedm a pět je dvanáct" pracovnou kcavicek Selskft čest ovšem ne

čítaWsj hlasité "Kilyby jmi 'ii- K"ď4: ještě vydrží den kdy-- j muže strpět i aby její kráva pásla
búh aspoň kadv měsíc mně iio''''' potomka!

'
M vedle krávy baráčníkovv leé

slul takového beránka" i Mariin se zarděl a neměl hneil prozatím dosti o těchto temných
IViter Václav neviděl z Jtozár- - t íné odpovědi pri hotové [stránkách našeho vesnického li

éinýeh zlatek ani co hy za nehet i "Hlouposti!" odpověděl za du Komu libo nechť rozhovoří

padlo vždyť mři v neděli v om chvilku : "časy u šiatné a ruls' s loziimnými některými naši

hodin mší tak jako tak j kouká sedlařeni'' Nebudu vě mí soudci ti věru niobií by kro

NejlťpSím tu5tCHi k iiaku]mvúní stavebního dřiví jeat

čoskrt dřovaf8]á ohrado
" sta

I'o dlouhých dobách náplně j ru dávuti na modleni abych ně-- j niky o selské cti psát! !

í Chicago Lttmber Co !

jaM'iio doptal Kdyby byl ( 'erlovák Martinovinyeb starostlivosti nedočkavostí
trudem a siiiutkcui přišla opět "Nu nu však on ti nějaký pri pod pokličkou svěřil Že {oál'kll
I: ]' : I : i : i i II ' I i i

-

inu iniMinuii iiiMinm ii isi-i- ijiii-
- nr iit nu n " i zuiiorc a ashiut k iiiicimi iiiíii a ni 14 i Mircy tl„ Omaha Kb

ÍVátl prodnvníi Vás vždy rn liotnJ a vioniu obslouží
ko" pravila vúnň Káé yit chvíle Návštěvu ti -- luré Káči ci lovák u nmal se lajné v srl jt K „„ potajmu a v hříšných
UukdU na košík "a!- -

poku- -
j uvohnU tí- -ú Jejiko mIcc u po '

i
j úmyslech m schiWS nebyl by v

síni u to m pomoci rodičky lUjnubibi edkem im lobobm ncš! to utvlíší" pld se Mar-ilaUv- miie podpálil n lozvichiil
ží Kleivho dm jte se itarodiUístiio polekum-- mi M i ii„ tr-c- hu zprudka ímysl Mai línovu V jakě se tu stu
"V sobotu prář'k poledni s!Má u (lišená vicn šdidkai "u Mvlim c ho máŠ teď lo ziuávou že líozáfkn si dala u

"Staro Spolehlivé"
%m jodiivda prvdu o jb-po- h k 'rtn jiného " íčarovati aby se stalu loiuti t
"To by šlo" piemViU hUsJ-ítcu- t t iva virl ooď je'ci ho I ' rhccšli mne inldrit nciuibc Scothvel Martin k oněm lidem !i"

tě kUicn "v vbutu poledne )i „l všejiU I k ( V ! i a t : d c '

IjU vtf' vétiii e lze čariliii II
í

" r iKiu-lyii- íi tvIi tu obtuJa ' Hub ic hovt iibvh té ttitii IkíMWlv díle na svět m iv olatí a
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